
\

CITTA DI CHIERI
C¡ttà metropolitana di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 105

SEDUTA IN DATA 1411212015

OGGETTO DIMISSIONI DA CONSIGLIERE COMUNALE DEL SIG. LANCIONE LUCA -
SURROGA.

L'anno DUEMILAQUINDICI, addì quattordici del mese di Dicembre, alle ore 20:20 nella sala delle
adunanze consiliari, convocato dal Presidente con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è
riunito, in sessione straordinaria ed in seduta pubblica urgente, di prima convocazione al fine di
procedere alla surroga di Consigliere comunale dimissionario, nei termini di cui all'art. 38, comma
B, D.Lgs n.267100 e s.m.i., il Consiglio Comunale, del quale sono membri i Signori:

1. MARTANO CLAUDIO - sindaco
2. BERRUTO DANIELA
3. BOSCO FRANCO
4. CAGLIERO ALBERTO
5. CARDONA PASQUALE
6. CHECCHETTO MANUELA
7. GIORDANO ANTONELLA
B. LANCIONE FRANCESCO
9. PAPI LIVIA
1 O. QUATTROCOLO FRANCESCA
1 I. QUATTROCOLO ROBERTO

12. RAINATO PAOLO
13. ROSSO ALBERTO
14. SABENA DANIELA
15. SACCO RACHELE
I6. SANDRI VALTER
I7. SAVIO ANDREA
18. SAVIO PAOLO
19. SICCHIERO ALESSANDRO
20. TASSELLA ANNA MARIA in SCIALÒ
21. VASCHETTI LAURA
22.VEZZOSO LtVrO
23.ZULLO ANTONIO

Dei suddetti consiglieri sono assenti, al momento della trattazione del presente argomento, i

Signori: BERRUTO DANIELA, CARDONA PASQUALE, QUATTROCOLO FRANCESCA.

Presiede la seduta la Signora SABENA DANIELA - Presidente

Partecipa alla seduta il Segretario Generale MORRA PAOLO

La Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione
I'argomento in oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avanzata dall' 'AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI AL
CITTADINO E ALLE IMPRESE" avente ad oggetto'DlMlSSlONl DA CONSIGLIERE COMUNALE
DEL SIG. LANCIONE LUCA - SURROGA'.

Ritenuto dover provvedere in merito

Visti i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico Ordinamento Enti Locali, D.Lgs. n
26712000.

Sentiti gli interventi, conservati agli atti in registrazione informatica, della presidente
Sabena Daniela e del Segretario generale Morra dott. Paolo, per chiarimenti.

Dato atto che le votazioni, svoltesi in modo palese, da parte degli aventi diritto, mediante
I'utilizzo di sistema elettronico, danno i seguenti risultati, accertatie proclamatidal Presidente:
* per I'approvazione dell'atto

Presenti n.20
Votanti n.20
Votifavorevoli n. 20

* per I'immediata eseguibilità
Presenti n.20
Votanti n.2A
Voti favorevoli n.20

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione relativa a "DlMlSSlONl DA CONSIGLIERE
COMUNALE DEL SIG. LANCIONE LUCA - SURROGA".

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, delTesto Unico Ordinamento Enti Locali.

Si dà atto che il sig. BENEDICENTI Piercarlo, invitato, prende posto fra i Consiglieri
comunali.



AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE - PROPOSTA
DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE AVENTE AD OGGETTO:
"DIMISSIONI DA CONSIGLIERE COMUNALE DEL SIG. LANCIONE LUCA
SURROGA".

Premesso che in esecuzione della propria precedente deliberazione n. 57 in data
24.06.2014, esecutiva a norma di legge, risulta Consigliere comunale della LISTA X
CHIERI-LANCIONE il sig. LANCIONE Luca.

Vista la lettera Prot. n. 44837 del Q5.12.2015, con la quale il Sig. LANCIONE Luca
rassegna le dimissionídalla carica di Consigliere comunale.

Accertato che ad oggi, il primo degli esclusi nella LISTA X CHIERI-LANCIONE nelle
elezioni amministrative del 2014, a seguito della rinuncia alla carica di Consigliere
comunale del sig. RUBATTO Angelo, lettera Prot. n. 45222 in data 09.12.2A15 risulta
essere il Sig. BENEDICENTI Piercarlo.

Visto I'art. 38, comma 8, del Decreto Legislativo n.26712000, il quale stabilisce che
"Le dimissioni dalla carica di consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devano essere
presentate personalmente ed assunfe immediatamente al protocollo dell'ente nell'ordine
temporale di presentazione. Le dimissioni non presentate personalmente devono essere
autenticate ed inoltrate al protocollo per il tramite di persona delegata con atto autenticato
in data non anteriore a cinque giorni- Esse sono irrevocabili, non necessitano di presa
d'atto e sono immediatamente efficaci. ll consiglio, entro e non oltre dieci giorni, deve
procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo
I'ordine di presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo. ..... omissis".

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Testo Unico Ordinamento Enti Locali, D.Lgs.
26712000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

,h
,*ùf,,f

:,,!

i)

Per quanto sopra esposto si propone che il Consiglio Comunale

DELIBERI

1" - Di prendere atto della rinuncia alla carica di Consigliere comunale da parte del
Sig. RUBATTO Angelo, primo degli esclusi nella LISTA X CHIERI-LANCIONE.

2" - Di surrogare il Consigliere comunale dimissionario, Sig. LANCIONE Luca, con
il Sig. BENEDICENTI Piercarlo, appartenente alla LISTA X CHIERI-LANCIONE, non
risultando a carico dello stesso, cause di incompatibilità, di ineleggibilità e di
incandidabilità alla carica di Consigliere comunale.

3" - Di dichiarare il presente prowedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del Testo Unico Ordinamento Enti Locali.

4" - Di dare atto che il responsabile del procedimento è l'istruttore amministrativo
Stroppiana Nadia - Area Affari Generali - Servizi al cittadino e alle imprese.





All'originale firmato:

LA PRESIDENTE

F.to SABENA DANIELA

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to MORRA PAOLO

E'copia conforme all'originale, ad uso amministrativo

Chieri, lì 1510112016

IL SEG ARI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18.8.2000, n.267)

Certifico io sottoscritto Segretario Generale che copia del verbale di deliberazione del Consiglio

Comunale n. 105 del 1411212015 avente oggetto: DIMISSIONI DA CONSIGLIERE COMUNALE

DEL SlG. LANCIONE LUCA - SURROGA. è pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo

Comune sul sito www.comune.chieri.to.it, in ottemperanza all'art 32 del D.Lgs 69 del l8106/2009,

ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi, a decorrere dal1510112O16

Chieri, ll1510112016

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to MORRA PAOLO

CERTI FICATO DI ESECUTIVITA'

(D.Lgs. 18.8.2000, n. 267)

DIVENUTA ESECUTIVA in data in quanto NON SOGGETTA a

controllo preventivo di legittimità (art. 134, comma 3) per la scadenza deltermine di l0 giornidalla

pubblicazione.

Chieri, lì

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to




